
1 

 

令和３年１１月９日 

 

 保護者 様 

 

愛知県立御津高等学校長 寺田 安孝 

 

 

「県立高等学校再編将来構想（案）」に対する意見募集に係る本校と 

しての対応について（お知らせ） 

 

 平素は、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、このたび、令和３年１１月８日付けで、「県立高等学校再編将来構想（案）」

に対する意見募集が知事及び愛知県教育委員会から発表されました。 

 愛知県教育委員会では、県立高等学校の欠員の急増や、今後の中学校卒業者数の減

少を踏まえ、２０３０年代半ばを見据えた全県的な再編将来構想の検討を進めてきま

した。この度、その案がまとまりましたので、県民意見提出制度（パブリック・コメ

ント制度）に基づき、県民の皆様から御意見を募集するものです。 

 また、本校につきましても、県立高等学校再編将来構想（案）の対象校として、下

記のとおり示されておりますので、本校として、今後、適切に対応してまいります。

保護者の皆様におかれましても、御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 「県立高等学校再編将来構想（案）」に対する意見募集について 

  詳細につきましては、愛知県教育委員会ホームページに掲載され

ている資料をご参照ください（以下の URL又はＱＲコード参照）。 

  https://www.pref.aichi.jp/soshiki/kotogakko/kousou.html 

 

２ 本校に係る要点（関係資料より抜粋） 

 ◆国際教養科の多様性を尊重する教育を継承し、外国にルーツのある生徒や特別な

支援が必要な生徒など、多様な生徒を受け入れるインクルーシブな学校を目指す。

日本語習得や不登校の状況に応じたきめ細かな指導を行うため、少人数教育を導

入するとともに、全日制課程学年制から全日制単位制への改編と、昼間定時制課

程の併置を行う。新たな学校の運営を支える民間企業、地元自治体との連携、外

部委託を進める。 

 ◆２０２２年度 構想の具体化、準備 

 ◆２０２３年度：校名変更・学科改編・昼間定時制の併置 

 



2 

 

 

＜新しい学校のイメージ＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 備考 

（１）「県立高等学校再編将来構想（案）」に係る本校の対応を御説明するための、保

護者説明会の開催を検討しています。詳細につきましては、後日御案内します。 

（２）お問い合わせにつきましては、担任等を通じて担当までお知らせください。 

 

 

担当 教頭（大澤） 

電話 ０５３３－７５－４１５５ 

全日制（単位制） 

新たな学科（検討中） 

（３学級を想定） 

昼間定時制（単位制） 

新たな学科（検討中） 

（２０名程度を想定） 

・一般の生徒 

・卓越した言語能力をもつ生徒 

・外国にルーツがある生徒 

・特別な支援が必要な生徒 

・日本語によるコミュニケーション 

が困難な生徒 

・不登校生徒 など 


